ヤングケアラー支援普及啓発リーフレットをご利用の皆様

※「こどもの虐待防止推進及びヤングケアラー普及啓発に係るポスター等の必要部数調査

について」においてヤングケアラーのり一フレットをお申込みいただいた皆様に送付して

おります。

※情報保護のためBCCにて送付しております。

ヤングケアラー支援につきまして、平素より格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度は、弊課のヤングケアラー支援にかかる普及啓発パンフレットをご活用いただきま

して、ありがとうございます。

本日は、弊課のヤングケアラー相互ネットワーク形成推進事業に関するご案内です。

この度、わづくり~ヤングケアラーが自分らしくいられる未来に向けて~」(主催:ヤング

ケアラー協会(採択事業者))が開催されます。

本イベントは、ヤングケアラー支援に関わる多様な関係者(当事者、民間支援団体、行政、

福祉サービス事業者など)が集まり、情報交換や意見交換を行うことで、地域におけるヤン

グケアラー支援のネットワークを強化することを目的としています。

イベントは2部制とし、第1部は講演&クロストーク第2部は交流会(名刺交換やネット

ワークづくり)を予定しています。

会場は、大阪、北海道、東京、そしてオンラインの4会場を予定しております。

貴団体にご所属の、各会場最寄りの会員の皆様に、本情報を転送いただけますと幸いです。

ヤングケアラーについての理解を深めたい

最新の支援情報を知りたい!

他の支援団体や自治体との交流やネットワークをつくりたい!

とお考えの皆様にとって、是非ご活用いただきた内容になっております。

第2部の交流会では、主催者が、皆様のネットワークづくりをサポートさせていただきま

す!

(昨年度実績として、この交流会を契機に、東海地方おける都道府県・市町村のヤングケア

ラー担当者会議が開催され、圏域を超えて情報交換が行われています。)

いずれの会場も、先着順となりますので、お早めにお申し込みいただきますようお願いい

たします。

,。.'轟.
6,11。25

々t着3窪燕、

【大阪会場】

日時:2024年12月4日(水) 15:00 ~ 17:30

会場:JAMBASE マルチスペース(大阪市北区大深町6-38)

定員:70名

参加費:無料(要事前申し込み)

申込み: htt s://osaka,wazukuri. eatix.com (12月2日(月) 17:00 迄

【北海道会場】※オンラインのハイブリット開催

日時:2024年12月11日(水) 15:00 ~ 17:30

会場:北海道大学オープンイノベーションハブ・エンレイソウ(札幌市北区北 11条西8

丁目)およびZoomによるオンライン

定員:対面70名(オンライン 100名)

参加費:無料(要事前申し込み) 12月9日明) 17:00迄

申込み: htt s://wazukuri・hokkaido. eatix.com

【東京会場】

日時:2025年2月19日(水) 15:00 ~ 17:30

会場:3×3 Lab Future (東京都千代田区大手町 1-1-2 大手門タワー・ ENEOS ビル 1

階)

定員:120名

参加費:無料(要事前申し込み)

申込み: htt s://wazukuri・tok o. eatix.com 2月17日(月) 17:00 迄

【オンライン】

日時:2025年3月5日(水) 15:00~17:30

会場:オンライン(ZOOM)

定員:200名

参加費:無料(要事前申し込み)

申込み: htt s://wazukuri・onlhle3. eatix.com 3月3日(月) 17

こども家庭庁

虐待防止対策課

支援局

困難包括支援係/相談支援係

00 迄